
 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 1 di 3 

CONSIP S.p.A. A SOCIO UNICO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE - ART. 98 D.LGS. 50/2016 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: Consip 

S.p.A. a socio unico Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia Codice Nuts: IT43 Tel.: 

06/854491 Fax: 06/85449288 Persona di contatto: Divisione Sourcing Digitalizzazione, Angelo 

Cavalluzzo in qualità di Responsabile del Procedimento Indirizzi internet: indirizzo principale: 

www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.mef.gov.it; indirizzo del profilo di committente: 

www.consip.it  I.2) Appalto congiunto: L'appalto è stato aggiudicato da una centrale di committenza 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico I.5) Principali settori di 

attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

Sezione II: Oggetto II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Gara a procedura aperta per 

l’affidamento di una convenzione ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 

388/2000 avente ad oggetto il servizio di print & copy management per le pubbliche amministrazioni, 

suddiviso in lotti geografici id 2509: Lotto 1 CIG 92683368D1, Lotto 2 CIG 92683471E7, Lotto 3 CIG 

9268392708, Lotto 4 CIG 92684105E3. II.1.2) Codice CPV principale: 79800000-2; 79521000-2; 

72514000-1; 50312000-5; 72510000-3; 72512000-7; 51620000-4; 72212311-2; 72212313-6; 72110000-

9 II.1.3) Tipo di appalto: Servizi II.1.4) Breve descrizione: La procedura è finalizzata alla stipula di una 

Convenzione, per ogni lotto, ai sensi dell’art. 26 L. n. 488 del 1999 e s.m.i. e dell’art. 58 L. n. 388 del 2000, 

per l’affidamento del Servizio di Print & Copy Management ed. 4. Per maggiori dettagli, si rinvia alla 

documentazione di gara. II.1.7) Valore totale stimato: Valore, IVA esclusa: 43.902.756,67 Valuta: Euro 

II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: 

• Denominazione: Lotto “Lazio” (Pubbliche Amministrazioni Centrali e Locali nel Lazio    Lotto n.: 1. 

• Denominazione: “Nord” (Amministrazioni in Lombardia, Liguria, Piemonte, Valle D’Aosta, 

Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna)  Lotto n.: 2 

• Denominazione: “Centro” (Amministrazioni in Toscana, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, 

Sardegna    Lotto n.: 3 

• Denominazione: “Sud” (Amministrazioni in Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia) Lotto n.: 

4 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: IT Luogo principale di esecuzione: presso gli uffici delle 

Pubbliche Amministrazioni sull’intero territorio nazionale  

II.2.4) Descrizione dell’appalto: vedi precedente punto II.1.4); II.2.5) Criteri di aggiudicazione I criteri 

indicati di seguito Criterio di qualità: tutti i criteri di valutazione delle offerte tecniche sono indicati 

nel Disciplinare di gara Ponderazione 70 Prezzo Ponderazione 30 II.2.11) Informazioni relative alle 

opzioni: Opzioni: SI. Nella documentazione di gara sono previste clausole di revisione dei prezzi. 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: SI, in quanto la presente iniziativa è 

finalizzata alla stipula di una Convenzione in cui le Amministrazioni aderenti potranno emettere anche 

Ordinativi di Fornitura afferenti  gli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse 

http://www.consip.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.mef.gov.it/
http://www.consip.it/


 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 2 di 3 

previste dal Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento europeo  e  del Consiglio del 10 febbraio 2021 

e dal Regolamento  (UE)  2021/241  del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, nonchè  

dal PNC. 

Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. IV.1.8) Informazioni 

relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti 

pubblici: Si;  

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto n. 1 Denominazione: vedi II.2.1 Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 21/02/2023 V.2.2) 

Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 1 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero 

di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute 

dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 1 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Lotto 1 NPO Sistemi s.r.l. – Service Trade 

s.r.l. Indirizzo postale: Viale Sabotino n. 19/2 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20135 Paese: 

Italia E-mail (pec): NPOSISTEMISRL@LEGALMAIL.IT. Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul 

valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto: Euro 12.341.741,54 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: Euro 8.889.495,64. 

Lotto n. 2 Denominazione: vedi II.2.1; 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 31/05/2023 V.2.2) 

Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 5 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero 

di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute 

dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 5 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Lotto 2 Konica Minolta Business 

Solutions Italia s.p.a. Indirizzo postale: Via Certosa, 144 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 

20156 Paese: Italia E-mail (pec): KONICAMINOLTA@LEGALMAIL.IT Il contraente è una PMI: NO V.2.4) 

Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del 

contratto d’appalto/lotto: Euro 9.253.923,78 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: Euro 

5.255.220,42. 

Lotto n. 3 Denominazione: vedi II.2.1; 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 31/05/2023 V.2.2) 

Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 4 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero 

di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute 

dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 4 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: SI 



 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 3 di 3 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Lotto 3 NPO Sistemi s.r.l. – Service 

Trade s.r.l. Indirizzo postale: Viale Sabotino n. 19/2 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20135 

Paese: Italia E-mail (pec): NPOSISTEMISRL@LEGALMAIL.IT. Il contraente è una PMI: NO V.2.4) 

Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato 

del contratto d’appalto/lotto: Euro 4.623.411,93 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: Euro 

3.069.605,92; 

Lotto n. 4 Denominazione: vedi II.2.1 

Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI 

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 21/02/2023 V.2.2) 

Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 1 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero 

di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute 

dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 1 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Lotto 2 Konica Minolta Business 
Solutions Italia s.p.a. 

Indirizzo postale: Via Certosa, 144 Città: Milano Codice NUTS: IT Codice postale: 20156 Paese: Italia E-

mail (pec):KONICAMINOLTA@LEGALMAIL.IT Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul valore 

del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto: Euro 4.623.411,93 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: Euro 3.330.519,84. 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: LA PRESENTE PROCEDURA SI È 

SVOLTA ATTRAVERSO UN SISTEMA TELEMATICO CONFORME AL D.LGS. N. 50/2016 E AL D.LGS. N. 82/2005; IL BANDO DI 

GARA È STATO PUBBLICATO SULLA GURI N.90-03/08/2022 E RETTIFICA N. 105- 09/09/2022 E GUUE/S 146-

01/08/2022 E RETTIFICA S-172- 07/07/2022. 

 

Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione 

ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma, Via Flaminia, 189 00196 Roma, Tel. 

06 328721 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso 

il presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione sulla GURI. 

IV.4) Data di spedizione del presente avviso: 21/08/2023 

 

Dott. Marco Maria Luchino Mizzau 

      (L’Amministratore Delegato)  


